REPÚBLICA FEDE,RATTVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO DEJANEIRO

Câmara Municipal de ltatiaia
Gabinete do Vereador |oão Marcio

Oficlo N"769/2023

Itatiaia, 06 de julho de 2023.

A Vossa Excelência
Secretário de Obras
Praça Mariana Rocha Leão, 20, Centro, ftatiaia/Rl
CEP: 2'l .580-000 - Itatiaia/RJ

Àssunto Solicito que seja feita a poda e renoção de árvore na

Àvenida vereador Benedito SantoE FiLho, eu Penedo.

Excelentíssimo Senhor Secretário de Obras Altamir Campos Barreto
Ei1ho, venho através deste oficio, com cópia para Adminietraçâo
Regional. de Penedo, solicitar a poda e remoção de árvore na avenida
vereador Benedito Santos Filho, em Penedo.

Os moradores rel-ataram dificuldades em questão das árvores gue

apresentam um crescimento desordenado de galhos, os quais se estendem

sobre a via pública e a rede elétrica. Esse crescimento descontrolado
representa um risco significativo, podendo resultar em acidentes,
danos materiais e interrupções no fornecimenLo de energia elétrica.
Também foi constatado que na localidade existe uma árvore que apresenta
sinais evidentes de deterioraçáo, como raiz exposta. Essas condições

indícam um risco iminente de queda, o que pode causar danos materiais
e representar perigo para a vida humana.

Preocupados com a qualidade de vida dos municipes daquela

localidade, solicitamos que realize a poda e remoção da árvore.

Mediante a tudo exposto, solicit
envie uma resposta em relação.

ecretaria competente que me

Albrno SilvaJ,

I
r;7 --$f,,1í)22*
i:.,i QI*t Q.il92-

**tLeUA***

or
ctr{r

',-' . :
1

I:
i
í
I
I
I
,tl
I
I
I

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

BSTADO DO RIO DE JAI{EIRO

Câmara Municipal de ltatiaia
Gabinete do Vereador foão Marcio

t:

M"'

Câmara Muni de Itatiaia
í\v. dos Expedicionários, 205- Centro-Itatiaia/R;-Cfp: 2?580-000

TEL.: (24) 3352-2245 - F.amai,: 222

ve reador j oaomarciocml Ghotmai I . com

SIL\IA

í)oçirrlentt ,

RIrCtrBlD{}

T\T-T-\